
9. V ulici, která nese název oblíbeného vánočního pokrmu, najdete dům,  
 po kterém byla ulice pojmenována (č. p. 49/8). Na jeho štítu si všimněte  
 názvu, který zapište do tajenky.

10. Na náměstí Franze Kafky najdete sochu čtenáře. Jak se jmenuje její autor?  
 Jeho křestní jméno zapište do tajenky.

Dobrý den, dovolte mi představit se: Antonín Sova, učitel, básník a strážce  
zdejší vznešené instituce zvané knihovna. Byl jsem totiž jejím prvním ředitelem,  
a proto budu dnes také vaším průvodcem při putování za poznáním a záchranou  
vědění. Mise je to věru důležitá, ale hlavní je užít si ji a prohlédnout si krásy  
našeho Starého Města pražského.

1. Kterou postavu z Hvězdných válek vám připomíná socha Železného  
 muže před budovou magistrátu?

2. Na průčelí budovy Městské knihovny na Mariánském náměstí najdete  
 zednářské symboly. Který z nich zpodobňuje náčiní, které žáci využívají  
 v hodinách geometrie?

3. Který církevní řád, jehož členem byl i páter Koniáš, působil v Klementinu? 

4. Na náměstí Franze Kafky uvidíte spisovatelovu bustu. Jak zní příjmení  
 jejího autora? 

5. Na Staroměstském náměstí najdete známý pomník Ladislava Šalouna  
 věnovaný mistru Janu Husovi. Autorem jednoho z vytesaných výroků  
 je právě Hus. Čtvrté slovo z tohoto nápisu zapište do tajenky.

6. V Týnské uličce najdete dům U Černého jelena, kde se narodil Karel Škréta,  
 což byl významný český ... .

7. V Široké ulici najdete synagogu nazvanou podle tzv. maurského slohu.  
 Jak se synagoga jmenuje?

8. V Široké ulici najdete dům s číslem 96/9. Jaké zvíře je vyobrazeno  
 na portálu nade dveřmi?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Jistě již máte vše zodpovězeno a povedlo se vám 
vyluštit jméno hledané knihy. Toužíte nahlédnout 
mezi její listy a zjistit, o čem vypráví?  
Nuže, vstupte dál, jsme přeci knihovna!



www.legendarnipraha.cz


